SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 99, DE 2024

Requer a inclusão de apoiamento à Proposta de Emenda à Constituição nº 3, de 2024.

AUTORIA: Senadora Mara Gabrilli (PSD/SP)

Página da matéria

Avulso do RQS 99/2024   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/162186

Gabinete da Senadora Mara Gabrilli

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 243 do Regimento Interno do Senado

Federal, adição de minha assinatura de apoiamento à PEC 3/2024, de autoria do

ex-Senador Flávio Dino, que “altera os arts. 42, 93, 128 e 142 da Constituição

Federal, para vedar o uso da aposentadoria como sanção quando do cometimento

de infração disciplinar”

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2024.

Senadora Mara Gabrilli
(PSD - SP)

S
F

/
2

4
0

4
6

.
5

4
5

3
3

-
6

2

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Avulso do RQS 99/2024   [2 de 2]